水 草 研 会 報 Na 38 ( 1 9  8 9 )

員移動 (1 9 8 9 . 7 ~ 1 1 )

< 新入会>

< 住所変更〉

員 名簿の作成について

新 い 、会員名簿を作ります。別紙を御覧の上、同封し

ましたアンケートを返送いただくようお願いします。

納入のお願い

1990年の会費3,000円を納入下さい。過年度分会費未

納の方は、合わせて納入下さい。

< 送金先〉振 替 口 座 神 戸 7 -1 3 8 2 9 水草研究会

なお、退会される方は、その旨を事務局まで御一報下

さい。

原稿の送り先〒 6 5 7神戸市灘区鶴甲1 - 2 _ 1

神戸大学教養部角野康郎宛

〇ムジナモ記念碑をつくる事業に御協力下さい。

会報Na37でもお知らせしましたように（ 4、39〜40頁）、

標記の記念碑を建立するための募金が呼びかけられてい

ます。会員の皆様の御協力をお願いします。

< 送金先> 東京都商工信用金庫江戸川駅前支店

普通 28—0054938

ムジナモ記念碑をつくる会代表中川厳

< 締切日> 平成 2 年 3 月末日

〇名誉会員篠遠喜人先生は、本年9 月16日、御逝去され

ました。享年94才。慎んで哀悼の意を表します。

なお、原田市太郎名誉会長より追悼文をお届けいただ

きましたが、紙面の都合で次号に掲載致します。

〇訂正

Na36 (1989年 6 月）

P13、右 7 行目キイロカゲロウ-*キイロカワカゲロウ

Na37 (1989年 9 月）

P19、下から4 行目ヤエヤマアブラガヤに※をつける

P20、上から25行目ミジヒナゲシ-，ミズヒナゲシ

P22、右 1 行 目 行 口 市 4 行田市

P29、表 2 脚注 1 行 目 * *•" *

P36、表 5 池Na70、A ~ D タイプの〇を抹消

〇観のお願い

水草に関する総説、報文、短報、資料、紹介、エッセ

ィなど、ふるって御寄稿下さい。

原稿は原稿用紙、ワープロ打ちなど、必ず字数の数え

られる形でお送り下さい（大学ノー トに書いたものなど

は、今後、書き直していただきます)。図は、活字の貼

り込みをのぞきそのまま製版できるようにして下さい。

別刷を必要とする方は、投稿時に部数 （ 50部以上50部単

位）をお知らせ下さい。実費著者負担（一部50円、ベー

ジ数の多い ものは若干上がります） で作成します。

水草研究会会報 Na 38 (1989^12 月 ） ’

(B u lletin  of W ater P la n t Society, J a p a n ]

発 行 水 草 研 究 会 （神戸市灘区鶴甲1 _  2 _ 1

神戸大学教養部生物学教室内)

編 集 角 野 康 郞

印刷中村印刷株式会社

(神戸市灘区友田町3 - 2 - 3 )

- 1 6